questi, durante il suo soggiorno in quella terra, si accattivò la simpatia del Normanno e gli confermò il possesso del castello Canterbury, oltre al trono d'Inghilterra; da parte sua, invece, Guglielmo offrì sua figlia come sposa ad Aroldo.

Guglielmo di Malmesbury prosegue il suo racconto dicendo che una volta morto Edoardo III, Aroldo riuscì a strappare una dichiarazione di lealtà da parte dei principi inglesi e si impadronì del trono. Certo, alcuni Angli dissero che la corona gli era stata concessa dal re, ma su questa considerazione, l'autore avanza alcune perplessità: è improbabile, secondo l'autore, che Edoardo il Confessore desiderasse concedere la corona a un personaggio verso il quale aveva sempre nutrito più di un sospetto, come Aroldo.

Come già evidenziato, questa versione dei fatti non è dissimile da quelle offerte da Guglielmo di Poitiers e Guglielmo di Jumièges. Volendoli mettere a confronto con il resoconto offerto da Guglielmo, si può cogliere come siano tutti e tre sostanzialmente analoghi.

#### Guglielmo di Malmesbury:

Rex Eduardus pronus in senium, quod ipse non susceperunt libero et Goduini videret invalescere filios, misit ad regem Hunorum ut filium fratris Edmundi Eduardum cum omni familia sua mitteret: orbitatem suam cognatorum suffragio sustentari debere. Ita venit Eduardus, sed continuo apud Sanctum Paulum Lundoniae [...]. Rex itaque defuncto cognato, quia spes prioris erat soluta suffragii, Willelmo comiti Normanniae successionem Angliae dedit. Erat ille hoc munere dignus, prestans animi iuvenis et qui in supremum fastigium alacri robore excreverat; praetera proxime consanguineus, filius Rotberti filii Ricardi secundi, quem fratrem fuisse Emmae matris Eduardi non semel est quod diximus. Ferunt quidam ipsum Haroldum a rege in hoc Normanniam missum; alii, Secretioris consilii conscii, invitum venti violentia illuc actum, quo se tueretur invenisse commentum. Quod, quia propius vero videtur, exponam. [...].<sup>836</sup>

#### Guglielmo di Jumièges:

Etwardus quoque Anglorum rex disponente Deo successione proli carens olim miserat duci Willelmo Rodbertum Cantuariorum archipresulem ex regno a Deo sibi attributo illum statuens erede. Sed et Heroldum postmodum illi destinavit cunctorum sue dominationis comitum divitiis honore potentia maximum, ut ei de sua corona fidelitatem faceret ac Christiano more sacramentis firmare. Qui dum ob hoc negotium venire contederet gelificato freto ponti Pontium appulit, ubi comes captum cum suis confestim in custodiam trusit. Quod ut dux comperit missis legatis violente illum extorsit. Quem aliquandiu secum moratum facta fidelitate de regno plurimis sacramentis cum muneribus multis regi remisit. Denique rex Hetwardus completo termino felici suite sub anno millesimo sexagesimo quinto